Дело №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

07 ноября 2019 года Центральный районный суд 

<

адрес> Республики Крым РФ в составе: председательствующего судьи – ФИО7,

при секретаре - ФИО64

с участием государственного обвинителя – ФИО8,

подсудимых – ФИО6, ФИО1, ФИО2, ФИО4, ФИО5,

защитников - ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60,

рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе уголовное дело по обвинению:

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> КБР, гражданина Российской Федерации, с высшим образованием, женатого, имеющего малолетнего ребенка, работающего экспедитором в ИП ФИО9, ранее не судимого, зарегистрированного по адресу: Кабардино-Балкарская Республика, 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, либо по адресу: 

<

адрес>, в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК Российской Федерации;

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> КБАССР, гражданина Российской Федерации, с высшим образованием, женатого, имеющего двоих малолетних детей, работающего инженером по энергообеспечению ООО «АгатИнвестСтрой-М», ранее не судимого, зарегистрированного по адресу: Кабардино-Балкарская Республика, 

<

адрес>, с.

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес> совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК Российской Федерации;

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> края, гражданки Российской Федерации, со средним образованием, не замужней, работающей продавцом – кассиром магазина «Все для дома» ИП ФИО55, ранее не судимой, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК Российской Федерации;

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>. Респ. Крым Украина, гражданки Российской Федерации, со средним образованием, не замужней, имеющей одного малолетнего ребенка, работающей курьером в ООО «Маэстро», ранее не судимой, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК Российской Федерации; 

ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, с высшим образованием, не замужней, работающей продавцом – консультантом в магазине «Мир моды» ИП ФИО10, ранее не судимой, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

Примерно в первой декаде 2017 года, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО6 приобрел у ранее знакомого ФИО11 действующий салон тайского массажа, расположенный в помещении по адресу: 

<

адрес>, и, достоверно зная о том, что платное оказание услуг сексуального характера является противозаконным и противоречит нравственным устоям общества, стремясь к незаконному обогащению, решил организовать под видом массажного салона занятия проституцией лицами женского пола, а так же содержание притона для занятия проституцией. 

Реализуя свой преступной умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами и содержания притонов для занятия проституции, в указанное выше время, ФИО6, находясь в подвальном помещении 

<

адрес> Республики Крым, оформил комнаты указанного помещения для работы притона, закупив необходимые предметы для создания необходимых условий для занятия проституцией другими лицами. 

Продолжая свой преступной умысел, ФИО6 организовал набор следующих лиц женского пола: ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19 и иных неустановленных следствием лиц, желающих предоставлять за денежные средства услуги сексуального характера, не основанные на личной симпатии; разработал порядок работы притона для занятия проституцией под видом массажного салона, согласно которому неустановленным лицам, выступающим в качестве администраторов, отводилась роль встречи клиента, показа, демонстрирования девушек, оказывающих платные сексуальные услуги, включающих различные формы секса и эротический массаж; разработал виды программ сексуальных услуг под видом массажа, с указанием стоимости оказания услуги за час, с целью привлечения клиентов; организовал рекламу сексуальных услуг на специальном сайте в сети Интернет; с целью конспирации разработал трудовой договор и анкету для женщин, желающих работать в указанном салоне по оказанию услуг сексуального характера; с целью постоянного контроля за деятельностью притона для занятия проституцией и получением денежных средств, выручаемых ими в результате оказания платных сексуальных услуг, разработал ведомости для ведения учета наименования и количества услуг, оказанных проститутками, стоимости услуг, расходов и итоговой суммы, заработной за сутки; распределял доход, полученный от незаконной деятельности.

Для реализации преступного умысла, ФИО6 установил по персональному согласованию с каждой женщиной, оказывающей услуги сексуального характера, режим работы посменно в зависимости от предпочтения времени для работы самой женщины. После чего ФИО6 разработал для женщин правила и запреты, проводил с ними инструктаж о правилах поведения, личной гигиены и необходимости использования контрацепции при оказании услуг сексуального характера. 

Кроме того, ФИО6 были установлены правила, согласно которым, девушки, оказывающие услуги сексуального характера за денежное вознаграждение, при встрече с клиентом должны быть трезвыми, накрашенными, выглядеть опрятно, одетыми только в нижнее белье, содержать комнаты, используемые в качестве притона для занятия проституцией, в чистоте. После выбора клиентом одной из девушек, оказывающих сексуальные услуги, они должны проследовать в одну из комнат, где девушка путем эротического массажа либо вступлением в половую связь оказывала клиенту сексуальные услуги, за что получала денежные средства, которые девушка передавала в кассу. За оказанные услуги сексуального характера, проституткам выплачивалась заработная плата в сумме 40% от суммы оказанных услуг за смену.

Осознавая, что самостоятельно не сможет реализовать свой преступный умысел, без участия других лиц, ФИО6 в октябре 2018 года, более точное время установить не представилось возможным, в качестве соучастника привлек работающую в указанном салоне в должности помощника администратора ФИО5, которой была отведена роль в совершении преступления по выполнению функций администратора салона эротического массажа, расположенного по адресу: 

<

адрес>, а именно по приему клиентов эротического массажа, рекламирование предоставленных сексуальных услуг, трудоустройство девушек-массажисток, оказывающих их, сопровождение клиентов к массажисткам для оказания услуг сексуального характера, учет оказанных услуг и денежных средств, полученных от клиентов за оказанные услуги сексуального характера, выдача заработной платы девушкам, оказывающим сексуальные услуги, а также конспирацию деятельности и недопущение конфликтов с клиентами.

Действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на организацию занятия проституцией другими лицам, в апреле 2018 года, более точное время установить не представилось возможным, ФИО6, с целью расширения своей противоправной деятельности и увеличения незаконного обогащения за счет деяний, направленных на организацию занятием проституцией другими лицами, нашел для размещения притона, для занятия проституцией, новое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, а также организовал набор следующих женщин для занятия проституцией: ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23И, ФИО24, ФИО54, ФИО25, ФИО26 и иных неустановленных следствием лиц женского пола. После чего, ФИО6 произвел в указанном помещении ремонт, закупил и установил кровати, оборудовал комнаты душем и иными необходимыми предметами для создания необходимых условий для занятия проституцией другими лицами. В новом притоне, действующем также под видом массажного салона, ФИО6 сохранил механизм управления его деятельностью, распорядок и режим работы по аналогии с предыдущим. При этом контроль за деятельностью притонов для занятия проституцией другими лицами под видом массажных салонов ФИО6 оставил за собой. 

Осознавая, что самостоятельно не сможет реализовать свой преступный умысел без участия других лиц, ФИО6 в апреле 2018 года, более точное время установить не представилось возможным, в качестве соучастника привлек ранее знакомого ФИО1, которому была отведена роль в совершении преступления по обеспечению и содержанию притонов, расположенных по адресу: 

<

адрес>, а именно закупка, доставкой необходимых предметов для занятия проституцией, в том числе средств личной гигиены, контрацепции, а также проведение мелкого ремонта указанных помещений. Кроме того, ФИО1 совместно с ФИО6 изготавливали визитки с указанием абонентского номера сотового телефона, место расположения и названия салонов, а затем на территории Республики Крым распространяли их, раздавая их клиентам и оставляя в различных местах отдыха и развлечений, с целью привлечения большего количества клиентов.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО6 с ДД.ММ.ГГГГ в качестве соучастника привлек ранее незнакомую ФИО3, которой была отведена роль в совершении преступления по выполнению функций администратора салона эротического массажа, расположенного по адресу: 

<

адрес>, а именно по приему клиентов эротического массажа, рекламированию предоставленных сексуальных услуг, трудоустройство девушек-массажисток, оказывающих их, сопровождение клиентов к массажисткам для оказания услуг сексуального характера, учет оказанных услуг и денежных средств, полученных от клиентов за оказанные услуги сексуального характера, выдача заработной платы девушкам, оказывающим сексуальные услуги, а также конспирация деятельности и недопущение конфликтов с клиентами.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО6 с первых чисел октября 2018 года, более точное время не установлено, в качестве соучастника привлек ранее незнакомую ФИО4, которой была отведена роль в совершении преступления по выполнению функций администратора салона эротического массажа, расположенного по адресу: 

<

адрес>, а именно по приему клиентов эротического массажа, рекламированию предоставленных сексуальных услуг, трудоустройство девушек-массажисток, оказывающих их, сопровождение клиентов к массажисткам для оказания услуг сексуального характера, учет оказанных услуг и денежных средств, полученных от клиентов за оказанные услуги сексуального характера, выдача заработной платы девушкам, оказывающим сексуальные услуги, а также конспирация деятельности и недопущение конфликтов с клиентами. В указанной должности ФИО4 проработала до ДД.ММ.ГГГГ.

Свою преступную деятельность, выраженную в организации занятия проституцией другими лицами, а равно содержание притона для занятия проституцией другими лицами, ФИО6 совместно с ФИО1, ФИО2, ФИО5 и иными неустановленными лицами продолжали вплоть до ДД.ММ.ГГГГ, когда в помещения, расположенные по следующим адресам: 

<

адрес>, прибыли сотрудники полиции для проведения следственных и оперативно-розыскных мероприятий. 

С предъявленным обвинением ФИО6, ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5 полностью согласились и поддержали заявленное при выполнении требований ст.217 УПК РФ ходатайство о постановлении приговора в особом порядке без проведения судебного следствия. 

Защитники подсудимых не оспаривали законность и допустимость имеющихся в деле доказательств и не заявили о нарушении прав подсудимых в ходе предварительного следствия. 

Государственный обвинитель согласился с ходатайством о рассмотрении дела в особом порядке без проведения судебного следствия. 

Суд удостоверился, что подсудимые ФИО6, ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5 осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства; ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитниками. ФИО6, ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5 осознают последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Проверив материалы уголовного дела, суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласились ФИО6, ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5 является обоснованным и подтверждается доказательствами, собранными по данному уголовному делу. 

Суд квалифицирует действия ФИО6 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, организация занятия проституцией, то есть деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а равно содержание притонов для занятия проституцией; действия ФИО1 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, организация занятия проституцией, то есть деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а равно содержание притонов для занятия проституцией; действия ФИО2 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, организация занятия проституцией, то есть деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а равно содержание притонов для занятия проституцией; действия ФИО4 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, организация занятия проституцией, то есть деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а равно содержание притонов для занятия проституцией; действия ФИО5 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, организация занятия проституцией, то есть деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а равно содержание притонов для занятия проституцией.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного и данные о личности подсудимых ФИО6, ФИО1, ФИО2, ФИО4, ФИО5, а также роль каждого в совершенном преступлении.

ФИО6 совершил преступление средней тяжести, ранее не судим, на учете у врача психиатра, нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется с положительной стороны, является инвали

<

адрес> группы – общее заболевание, женат – супруга ФИО27, имеет на иждивении малолетнего ребенка – ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ г.р, в настоящее время работает экспедитором в ИП ФИО9

В соответствии с п.п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО6 суд признает: наличие малолетнего ребенка у виновного, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления. Также согласно ч.2 ст. 61 УК Российской Федерации суд признает смягчающими наказание обстоятельствами - признание вины, раскаяние в содеянном. 

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО6 в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, суд признает совершение преступления в составе группы лиц.

ФИО1 совершил преступление средней тяжести, ранее не судим, на учете у врача психиатра, нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется с положительной стороны, имеет на иждивении 2 малолетних детей: ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО29 ДД.ММ.ГГГГ г.р, в настоящее время работает инженером по энергообеспечению ООО «АгатИнвестСтрой-М».

В соответствии с п.п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1 суд признает: наличие малолетних детей у виновного, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления. Также согласно ч.2 ст. 61 УК Российской Федерации суд признает смягчающими наказание обстоятельствами - признание вины, раскаяние в содеянном. 

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, суд признает совершение преступления в составе группы лиц.

ФИО3 совершила преступление средней тяжести, ранее не судима, на учете у врача психиатра, нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется с положительной стороны, в настоящее время работает продавцом – кассиром магазина «Все для дома» ИП ФИО55.

В соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ обстоятельством, смягчающим наказание подсудимой ФИО2, суд признает - явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления. Также согласно ч.2 ст. 61 УК Российской Федерации суд признает смягчающими наказание обстоятельствами - признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО2, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ суд признает совершение преступлений в составе группы лиц.

ФИО4 совершила преступление средней тяжести, ранее не судима, на учете у врача психиатра, нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется с удовлетворительной стороны, имеет на иждивении малолетнего ребенка - ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ г.р, в настоящее время работает курьером в ООО «Маэстро».

В соответствии с п.п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО4 суд признает: наличие малолетнего ребенка у виновной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления. Также согласно ч.2 ст. 61 УК Российской Федерации суд признает смягчающими наказание обстоятельствами - признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО4, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ суд признает совершение преступлений в составе группы лиц.

ФИО5 совершила преступление средней тяжести, ранее не судима, на учете у врача психиатра, нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется посредственно, в настоящее время работает продавцом – консультантом в магазине «Мир моды» ИП ФИО10 

В соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО5, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления. Также согласно ч.2 ст. 61 УК Российской Федерации суд признает смягчающими наказание обстоятельствами - признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО5, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ суд признает совершение преступлений в составе группы лиц.

С учетом всех обстоятельств по делу в их совокупности, личности подсудимых ФИО2, ФИО4, ФИО5, обстоятельств совершенного преступлений, тяжести преступления, их роли в совершении преступления, обстоятельств смягчающих и отягчающих наказание, а также влияние наказания на условия жизни осужденных и на условия жизни их семей, суд пришел к выводу, что подсудимым, с учетом их материального положения, возможно, назначить наказание в виде штрафа.

С учетом всех обстоятельств по делу в их совокупности, характера и степени общественной опасности преступления и личности подсудимых ФИО6, ФИО1, обстоятельств совершенного преступления, их роли в совершении преступления, смягчающих и отягчающий наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей, суд пришел к выводу, что исправление подсудимых возможно без изоляции от общества, с назначением наказания в соответствии со ст. 73 УК РФ.

По мнению суда, именно данные виды наказания будет необходимыми и достаточными для исправления и перевоспитания подсудимых. При этом будут достигнуты предусмотренные ст.43 УК РФ цели наказания, состоящие в исправлении осужденных и предупреждении совершения новых преступлений. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, ролью виновных, их поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления и позволяющих назначить наказание в соответствии со ст.64 УК РФ ниже низшего предела или мягче, чем предусмотрено санкцией статьи, суд не усматривает.

С учетом фактических обстоятельств совершения преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ в отношении подсудимых.

Вопрос о вещественных доказательствах разрешить в порядке ст.81 УПК РФ.

В силу п. «а», «г» ч.1 ст. 104.1 УК РФ, денежные средства и иное имущество, полученное в результате совершения преступления, а также орудия, оборудование или иные средства совершения преступления, подлежат конфискации, то есть принудительному безвозмездному изъятию и обращению в собственность государства. 

Руководствуясь ст. ст. 307-309, 314-317 УПК Российской Федерации, суд – 

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО6 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 241 УК Российской Федерации и назначить наказание – 3 (три) года лишения свободы.

На основании ч.1,3 ст. 73 УК РФ наказание, назначенное ФИО6, считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

В соответствии с ч.5 ст. 73 УК РФ обязать ФИО6 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, ежемесячно являться в этот орган на регистрацию. 

Меру пресечения ФИО6 оставить без изменения подписку о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу. 

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 241 УК Российской Федерации и назначить наказание 2 года лишения свободы. 

На основании ч.1,3 ст. 73 УК РФ наказание, назначенное ФИО1, считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

В соответствии с ч.5 ст. 73 УК РФ обязать ФИО1 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, ежемесячно являться в этот орган на регистрацию. 

Меру пресечения ФИО1 оставить без изменения подписку о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу. 

Признать ФИО3 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 241 УК Российской Федерации и назначить ей наказание – штраф в доход государства в размере – 200 000 рублей.

Меру пресечения, до вступления приговора в законную силу, оставить ФИО2, прежней подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Признать ФИО4 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 241 УК Российской Федерации и назначить ей наказание – штраф в доход государства в размере – 100 000 рублей

Меру пресечения, до вступления приговора в законную силу, оставить, ФИО4 прежней подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Признать ФИО5 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 241 УК Российской Федерации и назначить ей наказание – штраф в доход государства в размере – 200 000 рублей.

Меру пресечения, до вступления приговора в законную силу, оставить ФИО5 прежней подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по 

<

адрес> (Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по 

<

адрес>, л/с 

<

***>), юридический адрес: 295000, 

<

адрес>. ИНН/КПП 77013913 70/910201001, л/с 

<

***> в УФК по 

<

адрес>, БИК 043510001 Отделение 

<

адрес>, р/с 40№. Код дохода 41№ (денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, возмещение ущерба имуществу) ОКТМО-35701000.

Вещественные доказательства: - 80 упаковок губок, 100 флаконов «средства дезинфицирующего «водный раствор хлоргексидина биглюконата 0,05%», две упаковки невскрытых и 40 упаковок вскрытых одноразовых тапок, пять упаковок одноразовых простыней, 7 халатов, 4 упаковки натяжных простыней, 62 одноразовых простыни – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МВД по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> – уничтожить; 

- 3 202 визитки массажного салона в 

<

адрес>, журнал учета технического обслуживания, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, копию договора аренды нежилых помещений от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО35 и ФИО2, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО35 и ФИО31, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО35 и ФИО32, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО35 и ФИО33, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО35 и ФИО34, копию паспорта на имя ФИО35, копию паспорта на имя ФИО2, копию паспорта на имя ФИО36, копию паспорта на имя ФИО37, копию доверенности от ДД.ММ.ГГГГ № 

<

адрес>9, копию уведомления о постановке на учет физического лица в налогом органе на имя ФИО35, копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории РФ на имя ФИО35, бумажную салфетку, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ об оплате охранных услуг, акт № от ДД.ММ.ГГГГ об оплате охранных услуг, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ об оплате охранных услуг, акт № от ДД.ММ.ГГГГ об оплате охранных услуг, квитанцию и кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, блокнот коричневого цвета, блокнот розового цвета «бизнес-блокнот», тетрадь серого цвета, листы-пустографки формата А4 в количестве 10 штук, лист формата А4, лист в клетку с рукописным текстом, чистые бланки трудовых договоров 11 штук, анкеты для отбора сотрудников 16 штук, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, стартовый пакет оператора мобильной связи МТС с абонентским номером +№, пятнадцать флаконов раствора «Хлоргексидин», один флакон раствора «Мирамистин», две сим.карты компании МТС, презервативы «Dolphi» в количестве 17 штук, презервативы «Durex» в количестве 40 штук, 2 упаковки презервативов «Durex», 2 пустые пачки от презервативов «Durex», презервативы «Contex» в количестве 18 штук; презерватив «Playsafe» в количестве 1 штуки, презерватив «Vizit» в количестве 1 штуки, два презерватива использованных, лист бумаги формата А4, картонную коробку от мобильного телефона «BQ» имей1: №, имей2: №, картонную коробку от мобильного телефона «BQ» имей1: №, имей2: №, картонную коробку от мобильного телефона «BQ» имей1: №, имей2: №, картонную коробку от мобильного телефона «MAXVI» имей1: №, имей2: №, картонную коробку от мобильного телефона «MAXVI» имей1: №, имей2: №, интимную смазку и гель для массажа с чарующим иланг-илангом «Durex», интимную смазку и гель для массажа с возбуждающей гуараной «Durex», интимную смазку и гель для массажа с успокаивающим Алоэ Вера «Durex», интимную гель - смазку для массажа с ароматом и вкусом спелой вишни «Durex», интимный гель - смазку увлажняющую с пантенолом «Contex», два интимных геля - смазки с регинирирующим эффектом для анального секса «Contex», гель - смазка интимная «ganzo» Алоэ Вера, гель - смазка интимная «ganzo» Аква, два флакона с раствором для местного применения «Мирамистин», портупея кожаная черного цвета, кляп на ремне черного цвета, приспособление черного цвета для фаллоимитатора, фаллоимитатор черного цвета, фаллоимитатор телесного цвета, 10 553 визиток массажного салона в 

<

адрес>, три квитанции об оплате в виде чеков о приобретении презервативов, лист бумаги зеленого цвета с черновыми записями салона, договор аренды нежилых помещений от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги белого цвета в количестве 5 штук, лист бумаги белого цвета в клетку, лист бумаги желтого цвета, листы с результатами медицинских анализов, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО38, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО34, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО5, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО39, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО40, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО13, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО12, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО41, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО42, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО43, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО44, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО45, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО19, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО46, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО32, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО47, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО32, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО48, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО48, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО49, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО50, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ без номера между ИП ФИО35 и ФИО51, бланки трудовых договоров, анкеты для отбора сотрудника 66 штук, копию паспорта на имя ФИО52, копию паспорта на имя ФИО17, блокнот черного цвета, блокнот коричневого цвета «SUN&SEA», блокнот - тетрадь фиолетового цвета, тетрадь синего цвета «Книга для записей», стартовый пакет компании МТС с указанием абонентского номера +№, пять листов бумаги с рукописными записями, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № на оказание охранных услуг от июля 2018 года, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ с актом №, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ с актом №, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ с актом №, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ с актом №, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, подвеска из металла серого цвета, связка ключей из пяти штук, ключ, связка ключей от сейфа из трех штук, матерчатый шнурок с подвеской из материи черного цвета с крестиком из металла серого цвета, крестик из металла серого цвета на нити черного цвета, шнур черного цвета из материи черного цвета с подвеской из материи черного цвета, кольцо из металла серого цвета, заполненная пустографка, – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГСУ СК России по 

<

адрес> и 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> – уничтожить.

- детализацию телефонных соединений абонентского номера 

<

***> на 409 листах (том № л.д. 254); оптический диск с детализацией соединений абонентских номеров 

<

***>, 79184097147, 79189904229, оптический диск с информацией о соединениях мобильного терминала с номером +79785740737, оптический диск №, оптический диск №, оптический диск №, оптический диск №, оптический диск №, оптический диск №, оптический диск №, оптический диск №, оптический диск с детализацией телефонных соединений абонентских номеров 

<

***>, +79781039583, один оптический диск – хранить при деле (том № л.д. 247, том № л.д. 40, 51, 67, 83).

- мобильный телефон «SAMSUNG J7» имей1: 352504/08/462362/3, имей2: 352505/08/462362/0, с сим. картой компании МТС хранится у свидетеля ФИО25, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) на имя ФИО14, свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе на имя ФИО14, полис обязательного медицинского страхования на имя ФИО14, мобильный телефон «Xiaomi» имей1: №, имей2: №, принадлежащий ФИО53, мобильный телефон « LeRee» имей: №, принадлежащий ФИО54 мобильный телефон «MAXVI» имей 1: №, имей 2: № хранится у свидетеля ФИО40, мобильный телефон «Xiami Mi Max» имей1: №, имей2: №, принадлежащий ФИО21, банковская карта Банка «Акцепт» № на имя ФИО61, банковская карта Сбербанка № на имя Динары ФИО62, передать по принадлежности. 

- денежные средства в сумме 1 000 рублей, денежные средства в сумме 41 800 рублей, денежные средства в сумме 73 гривны Национального банка Украины, денежные средства в сумме 38 950 рублей хранящиеся в финансово-экономическом отделе ГСУ СК России по 

<

адрес> и 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>; мобильный телефон «Honor 9» модель STF-L09 с двумя сим.картами, в чехле, четыре флешкарты, мобильный телефон «HUAWEI LUA-L21» имей1: №, имей2: №, принадлежащий ФИО2, мобильный телефон «MAXVI» имей1: №, имей2: №, мобильный телефон «MAXVI» имей1: 35287011798810, имей2: №, мобильный телефон «MAXVI» имей1: №, имей2: №, мобильный телефон «MAXVI» имей1: №, имей2: №, ноутбук «Lenovo B590» с зарядным устройством, серийный номер WB11908726, мобильный телефон «MAXVI» красного цвета имей1: №, имей2: №, мобильный телефон «BQ» черного цвета имей1: №, имей2: №, мобильный телефон «BQ» зеленого цвета имей1: №, имей2: №, мобильный телефон «BQ» синего цвета имей1: №, имей2: №, флешкарта черного цвета, 11 новых сим.карт оператора компании МТС, цифровой видеорегистратор «Optimus» модель AHDR-2008HL, серийный №, WIFI роутер «TP-LINK», мобильный телефон «ALCATEL» имей1: №, имей2: №, часы «TISSOT» с ремешком из материала коричневого цвета, икону из металла серого цвета, цепочку с иконой и крестиком из металла серого цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГСУ СК России по 

<

адрес> и 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> – конфисковать в доход государства в соответствии со ст.104.1 УК Российской федерации.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 10 суток через Центральный районный суд 

<

адрес>, с соблюдением требований, предусмотренных ст. 317 УПК Российской Федерации. 

Судья: ФИО65